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Né bazé té nenit 113 paragrafit 1 dhe 3 t& Ligjﬁ&;&fé\gtﬁ%jm lokale (“Fleta Zyrtare e MZ”, nr. 02/18,
34/19, 38/20, 50/22 dhe 84/22), e né lidhje me nenin ST¢ Vendimit mbi organizimin mbi ményrén e punés
s¢ administratés lokale t& Komunés sé Tuzit (“Fleta Zyrtare e Malit t& Zi — dispozitat komunale”, nr. 022/23,
024/23) dhe Vendimit mbi fillimin e procedurave pér plotésimin e vendit t& punés, numér 01-100/23-8263/3
prej mé 25.12.2023, Sekretariati pér vetéqeverisje lokale - Zyra pér burimet njerézore, shpall:

SHAPLLJE PUBLIKE

pér nevojat e Shérbimit té kryetarit t¢ Komunés sé Tuzit

1. Késhilltar/e III pér céshtjet e protokollit- Sektori pér puné té pérgjithshme-
Shérbimi i kryetarit

- Ekzekutues: 1, né kohé té pacaktuar;

- Niveli i VI i kualifikimit arsimoré;

- Fakulteti i shkencave humane ose fakultet tjetér i shkencave shoqgérore;

- s€ paku njé vit eksperiencé pune;

- provimi profesional pér puné né organet shtetérore (mardhénien e punés mund ta lidh dhe
personi pa provimin profesional pér puné né organet shtetérore, me kusht gé ta pérfundojé
até brenda njé viti nga dita e lidhjes s& mardhénies sé punés);

- Njohja e gjuhés shqipe dhe angleze;

- Njohja e punés né komjuter.

Dokumentacioni i nevojshém:

- formulari i paraqitjes pér vendin e lire t& punés (Formularin e paragitjes pér vendin e liré
té punés kandidatét mund ta nxjerrin né web fagen e Komunés sé Tuzit www.tuzi.org.me
ose drejtpérdrejt né arkivin e Komunés s¢ Tuzit),

- Curriculum Vitae — CV,

- fotokopja e letérnjoftimit biometrik e vértetuar;

- diplomé ose vértetim mbi pérfundimin e nivelit dhe llojit té arsimit t& vértetuar;

- vértetimin se nuk &shté denuar pér vepér penale g€ e bén t&€ papérshtatshém pér t& punua

né organet shtetérore, e siguron organi sipas detyrés zyrtare,

- déshmi (vértetim/miratim) mbi pérvojén e kérkuar & punés t& vértetuar,

- vértetim mbi provimin e dhéné profesional pér puné né organet shtetérore té vértetuar
(mardhénien e punés mund ta lidh dhe personi pa provimin profesional pér puné né
organet shtetérore, me kusht qé ta pérfundojé até€ brenda njé viti nga dita e lidhjes s&
mardhénies s€ punés).

Periudha e provés né puné ¢shté e obligueshme pér zyrtarin shtetéroré i cili pér heré té paré
lidh marrédhénie pune né kohézgjatje té pacaktuar né organin shtetéroré. Periudha e provés zgjaté
njé vit.

Kandidatét jané t& detyruar qé Zyrés pér burime njerézore (né tekstin e métejmé: Zyrja) té
dorézojné me formularin e paraqgitjes origjinal dokumentacionin ose fotokopjet e vértetuara té
dokumentacionit.



Me organin shtetéror nuk mund t& lidh vend pune personi i cili &shté pérdorues i t& drejtés
né pension, né pajtim me ligjin.

Zyrtari shtetéror, gjegjésisht népunési i cili e ka realizuar té drejtén né paketén pér shkurtim
nga puna nuk mund t& lidhin vendin e punés n& organin shtetéror ose personin juridik, né periudhén
prej njé viti nga dita e pagesés sé paketés pér shkurtim nga puna. Kufizimi nuk vlen pér personin
i cili e kthen shumén totale té& paketés pér shkurtimin e punés qé ka pranuar.

Verifikimi i dijes, aftésisé, kompetencave dhe shkathtésive, varésisht prej kategorisé sé
vendit t& punés do t& béhet né pajtim me nenin 115 t& Ligjit mbi vetéqeverisjen lokale (“Fleta
Zyrtare e MZ”, numér 02/18, 34/19, 38/20, 50/22 dhe 84/22). Lista e rregulloreve té nevojshme
pér procesin e verifikimit: Kushtetuta e Malit t& Zi, Ligji mbi vetéqgeverisjen lokale, Ligji mbi
procedurén administrative, Ligji mbi punén, Ligji mbi zyrtarét dhe népunésit shtetéror.

Testimi né formé t& shkruar pérbéhet nga pjesa teorike dhe ajo praktike dhe nénkupton
hartimin e testit t& shkruar.

Verifikimi i dijes sé daktilografisg, informatikés ose gjuhés s& huaj béhet né pajtim me
rregullat, gjegjésisht standardet né kéto fusha.

Testi i shkruar hartohet né formé elektronike, me shifer.

Mbi datén, vendin, dhe ményrén e verifikimit, t& kandidatéve nga lista, kandidatét t& cilét
i plotésojné kushtet e shpalljes publike do t& jené t& njoftuar pérmes ueb fages s&¢ Komunés sé
Tuzit, mé sé largu pesé dité para dités s& verifikimit.

Dokumentacioni i kérkuar &shté i nevojshém t& dorézohet né afat prej 15 ditéve nga dita e
shpalljes s& konkursit publik né zarf t& mbyllur (né té cilin &shté e nevojshme té shkruhet: emri
dhe mbiemri, adresa, kontakt telefoni, emri i organit dhe vendi i punés) né adresén:

Komuna e Tuzit
Sekretariati pér vetéqeverisje lokale - Zyra pér burime njerézore
Me shénim: pér Shpallje publike pér nevoja té Shérbimit té kryetarit t¢ Komunés sé Tuzit

Kontakt tel: +38220875167;

SEKRETARE,

Pérpunoi:
Valbona Sinishtaj
Pérson zyrtar i autorizuar II




